
 

XVIII. roč., čís. 698  – pátek 21. prosince 2007 
     Vážení spoluobčané, vzhledem k blížícím 
se Vánočním svátkům vydáváme noviny dříve 
a díky tomu Vám  mohu alespoň popsat tři 
malé dárečky pro Vás. 
     Ten první se sice týká jen naší školy, ale je 
nejdražší. Ředitel školy si všiml, že účet za 
plyn ve školní jídelně a školní budovy je téměř 
stejný, stačí se podívat na velikosti obou 
budov a zhrozíte se. Přivolaná revize to již jen 
potvrdila: vytápění ve školní jídelně je 
v havarijním stavu! Pak už jsme jednali rychle, 
a tak během svátečních prázdnin dostane škola 
do jídelny vytápění úplně nové. Dárek sice 
neviditelný, ale doufáme, že nás o to víc potěší 
příští účet za plyn. 
     Druhý dárek byl sice šit horkou jehlou, ale 
nakonec se ho podařilo realizovat: Svobodské 
Vánoce. Byly minulou sobotu, byl to první 
pokus a byl spíše pro polárníky, než 
návštěvníky. Byla mrazivá zima a ani otrlí, 
kteří se mohli posilnit výběrem horkých 
nápojů, dlouho nevydrželi.  

 
     Děkujeme organizátorům a hlavně žákům a 
učitelům základní školy za pohádky a koledy a 
za statečnost vystoupit v lehkých kostýmech 
na zmrzlém náměstí. 
     Třetí dárek je velmi významný a bude pro 
Vás pro všechny: Czech POINT (Český  
Podací Ověřovací Informační Národní 

Terminál), bude zřízen od ledna na našem 
Městském úřadu. Co to je? Projekt se snaží 
redukovat nekonečné obíhání občanů po 
úřadech, aby získali ověřené výstupy 
z centrálních registrů. Projekt se snaží 
soustředit na jedno místo agendy, které 
vyžadují práci s písemnými dokumenty – 
ověřené výpisy atd. 

     Od 1. ledna 2008 je 
možné na pracovištích 
označených modrým 
logem – CZECH POINT, 
tedy i ve Svobodě nad 

Úpou, získat:  
     a) Výpis  listu vlastnictví z Katastru 
nemovitostí a to podle čísla listu vlastnictví, 
čísla popisného nebo čísla parcely a také 
částečné výpisy,  
     b) z Obchodního rejstříku: úplný výpis 
nebo výpis platných údajů k aktuálnímu dni, 
     c) výpis z Živnostenského rejstříku. Během 
průběhu roku bude možno v Czech POINTU 
získat také výpis z Rejstříku trestů. 
     Na Městském úřadu budou od ledna 
oprávnění poskytovat výstupy tito pracovníci: 
Ivana Balcarová, tel.: 499 871 921,  
email: iva.balcarova@musvoboda.cz,  
Marián Báchor tel.: 499 871 145,  
email: marian.bachor@musvoboda.cz 
 a v jejich nepřítomnosti:  
Jana Hryzlíkova tel.: 499 781 105,  
email: jana.hryzlíkova@musvoboda.cz.. 
 
     Na závěr mně dovolte, abych Vám všem 
popřál příjemné prožití svátků vánočních a 
hlavně hodně štěstí,  zdraví a pohodu v roce 
2008. 

  Ing. Milan Oravec, starosta 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
1. Okrskového kola v halové kopané,  který se 
konal pod záštitou ŠSK při ZŠ Žacléř, se v pátek 
23.11. zúčastnili chlapci 6., 7., 8. a 9. ročníku. 
Soutěžilo se ve dvou kategoriích: III. kat. 6.-7. 
ročník a IV. kategorie 8.-9. ročník. 
Naši školu ve III. kategorii reprezentovali: Ondra 
Pešek, Filip Tomeš, Lukáš Stehlík, Lukáš Šrůtek, 
Dominik Celba, Martin Mocek, Daniel Lang a 
Alexander Kněževič.  
Ve IV. kategorii: Tomáš Turyna, Petr Beneš, 
Boleslav Pospíšil, David Klucho, Jan Szalata, 
Vratislav Miškovský, Jakub Eder, Michal Stehlík, 
Tomáš Říha. 
V kategorii mladších žáků jsme obsadili 5. místo. 
V kategorii starších žáků jsme obsadili 2. místo. 
Bohužel postupové bylo pouze první. Našimi 
soupeři byli: ZŠ Žacléř, Mladé Buky, Poříčí a 
Bernartice.  Všem hráčům děkuji za reprezentaci 
školy. Sportu zdar :o))        Mgr. Lenka Horáková 
 
2. Olympiáda z dějepisu 37. roč. 2007-2008 
1. Monika BLAŽKOVÁ 8. 96,5 bodů  
2. Jakub EDER 8. 96 bodů 
3. Veronika ZÁMEČNÍKOVÁ 9. 94,5 bodů 
4. Iveta HRUŠOVSKÁ 8. 89,5 bodů 
5. Petra BERNARDOVÁ 8. 87 bodů 
6. Sandra ŠMÍDOVÁ 8. 87 bodů 
7. Čeněk RAKUS 8. 80,5 bodů 
8. Stanislav HOFMAN 8. 76.5 bodů 
9. Eva KLEPRLÍKOVÁ 8. 74 bodů 
10. Vratislav MIŠKOVSKÝ 8. 67 bodů 
11. Isabela KYSELOVÁ 8. 50 bodů 
 
3. Na představení Spejbla a Hurvínka odjelo 
do Prahy ve středu 12.12. 24 dětí z 1.-3. třídy. 
Zájezd byl spojen s prohlídkou Prahy. Děti 
navštívily Pražský hrad, Karlův most a 
Staroměstské náměstí.  
 
4. SOUSTŘEDĚNÍ  MAŽORETEK   

 
Juniorky: zleva Fiedlerová Karolína, Blažková Monika 
a Veronika, Scibiorová Karolína, Machová Sandra, 
Hainišová Alena, Josková Nikola, Hrobařová Petra, 
Feková Mirka, Celbová Deniska, Dudová Natálka, 
Fleischerová Anetka, vedoucí Alena Kážová a lektorka 
aerobicu Romana Rasslová. 

 
Berušky: Nguye Lenka, Matějková Klárka, Scibiorová 
Krystýnka, Novákova Míša a Kačka, Hetlerová Anička, 
Koukalová Anetka, Moravcová Lucinka, Toncarová 
Simča, Kážová Kačka, Skučková Adélka, Fabiánová 
Barča a vedoucí A.Kážová a Romana Toncarová. 
V sobotu 9.12.2007 bylo v tělocvičně ZŠ  ve 
Svobodě nad Úpou opravdu rušno. Na svém 
prvním jednodenním soustředění se tu sešly mladé 
začínající mažoretky. Děvčata se tu připravovala 
na svá první vystoupení a závody, které je čekají 
už na jaře. 
     Perný den přijely mažoretkám zpestřit 
trutnovská lektorka aerobiku  Romana Rasslová a 
pražská lektorka salsy Marcela Musilová. Holky 
odvedly kus dobré práce, sáhly si na dno svých sil 
a výsledek celodenní dřiny byl opravdu viditelný. 
Ale ani ,,mažoretková líheň Berušky“, nepřišly 
zkrátka. I ony měly 9.12. své první malé  
soustředění v MC Karolínka v Trutnově. Holčičky 
se také připravovaly na své první vystoupení, které 
je čeká již v březnu a stihly při tom vyrobit i 
vánoční dárečky pro maminečky. Všem se nám to 
moc líbilo a věřte, že pocit z dobře odvedené práce 
a rozzářená očka těch nejmenších jsou pro nás, 
lektorky mažoretkového sportu, tou nejkrásnější 
odměnou za čas, který tomuto sportu věnujeme. 
Rády bychom touto cestou poděkovaly všem 
rodičům za podporu a také panu řediteli 
Hainišovi, díky kterému se toto soustředění mohlo 
uskutečnit. Krásné prožití vánočních svátku a 
šťastný Nový rok přejí všem lektorky 
Alena Kážová a Romana Toncarová     
 
4. VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V KOSTELE 
Ve středu 19.12. jsme uspořádali v kostele ve 
Svobodě nad Úpou vánoční besídku.  
Děti z mateřské školy a základní školy zpestřily 
svobodským občanům předvánoční shon zpíváním 
vánočních koled.  
 

Vedení školy přeje všem svým 
zaměstnancům, žákům a všem 
občanům Svobody nad Úpou hezké 
Vánoce a šťastný nový rok. 
Mgr. Jan Hainiš - ředitel školy  



 SVOBODŠTÍ SKAUTI 
STÍNADLA …(Znáte Rychlé Šípy?)  

 
     Dne 24.11. se ve Dvoře Králové konala akce 
„Stínadla“, které se zúčastnili i svobodští skauti (4 
dívky a 4 chlapci). Hra začala v 15:45 a skončila 
v 19:00 hodin. Probíhala v centru Dvora Králové i 
tmavých uličkách. Jednalo se o souboj mezi 
Losnou a Mažňákem o post Velkého Vonta. Každý 
kandidát měl asi 100 příznivců. Příznivci Mažňáka 
měli na zádech lístečky bílé a příznivci Losny 
lístečky červené. Na každém lístečku bylo 
písmenko a číslo, ze kterých pak skládali soupeři 
vzkaz. Každý účastník měl pět lístečků (pět 
životů). Příznivci Mažňáka měli za úkol strhat 
lístečky ze zad  příznivcům Losny a naopak. Cestu 
Dvorem nám komplikovali Rychlé Šípy, kteří měli 
na zádech bonusové lístečky. Po městě pobíhaly 
také Amazonky, kterým jsme také měli strhávat 
lístečky ze zad. Po městě se plahočili i „divní 
lidé“, kteří , když jste je oslovili rýmem a řekli 
číslo, vám položili otázku s totožným číslem, jaké 
jste jim řekli. Také jsme mohli potkat Bratrstvo 
kočičí pracky a jiné skupinky. Ovšem velmi 
důležitou roli v této hře hrál tzv. Široko, který měl 
ježka v kleci. Ovšem ani jedné skupině se 
nepodařilo Široka dohnat a ježka získat. Nakonec 
celý souboj vyhrál Losna a stal se  novým Velkým 
Vontem. Přespali jsme ve dvorské klubovně a 
v neděli dopoledne jsme jeli domů. Spíše než 
prospali jsme tu noc prokecali a potom jsme 
v autobuse byli úplně grogy... Výlet se moc vydařil 
a těšíme se na další.                      Iveta Hrušovská 
TTTTTTTTTTTTTTTTTTT 
SVOBODSKÉ VÁNOCE     

 
 

 
Počasí sice dětem i divákům moc nepřálo, ale 
vystoupení biblického příběhu o narození Ježíška 
sklidilo potlesk. 

 
Fotky z průběhu vystoupení si mohou děti a rodiče 
stáhnout ve škole nebo v knihovně.  

 
Z další školní akce – Vánoční zpěvy v kostele – bohužel 
do uzávěrky nestihneme do dnešního čísla SF dostat. 
Najdete je ale v knihovně nebo na webových stránkách. 

Marie Havlíčková   
Prodejna dárkového zboží  

na rohu proti radnici ve Svobodě nad Úpou 

 
Originálně a vkusně  

zabalím jakýkoliv dárek!! 
Můžete si přinést svůj, či zakoupit u mne. 

Nejen na Vánoce, ale po celý rok 
držím s Vámi krok! 



 
Dovršení osmnácti let je hranice mezi mládím a 
dospělosti – a někdy také doba bilancování. Svobodské 
tamtamy vždy perfektně fungovaly, proto nikoho 
nepřekvapím, že předávám v redakci veslo do rukou 
dalšího převozníka (nebo převoznice). Využiji toho, že 
mám ještě dnes celé číslo na triku. Zbyly mi dvě stránky 
(nedočkal jsem se programů kina Vlast Janské Lázně na 
leden 2008), a proto se pokusím ohlédnout zpět na 
uplynulých osmnáct let. 
ÉRA PSACÍCH STROJŮ A CYKLOSTYLU 
První číslo SF vyšlo hned po sametové revoluci – 8. 
ledna 1990. U jeho zrodu byly tři manželské dvojice -  
Oravcovi, Korbelářovi a Ondráčkovi = pět kantorů a 
jedna lékařka. Já jsem byl od dětství dysgrafik. Proto 
mě táta (taky kantor) nahnal do kurzu psaní na stroji a 
koupil mi skládací psací stroj. Praxi s rozmnožováním 
na cyklostylu jsem měl ještě z dob okupace, když mi 
rodiče dovolili během noční směny při pečlivém 
zatemnění alespoň točit klikou. Honza dodal cyklostyl a 
blány z lesnického učiliště, Karel Riegel papír 
z místních papíren a výroba SF začala. 
     První číslo vyšlo pod sloganem „PŘÁTELÉ 
SVOBODY, SPOJTE SE!“ Bylo to úmyslně napsáno 
velkým písmem, protože celá výzva byla dvojsmyslná. 
Oslovili jsme občany, kteří mají rádi své město 
Svobodu, ale také ty, kteří mají rádi svobodu. Hned 
v úvodu jsme proklamovali, že se jedná o noviny 
Občanského fóra – a že je hodláme vydávat až do 
prvních svobodných voleb.  
     V úvodních sloganech jsme pokračovali i nadále. 
Tak např. ve 2. čísle to bylo „PŘÁTELÉ SVOBODY, 
NEMRAČTE SE!“ atd., později jsem už slovo svoboda 
vynechávali – ale stále jsme své čtenáře oslovovali 
„přátelé“, protože téhle skupině našich občanů (a 
naštěstí jich byla ve Svobodě většina), takové oslovení 
patřilo.  
     Naším největším problémem ranné éry bylo, že ani 
psací stroj, ani později program 602 v počítači neuměl 
grafiku. S tím jsem si ale poradil. Vyrostl jsem na 
vesnici, kde jsem se naučil základům improvizace 
(kladívko, nůž, kousek špagátu apod.). Pro velké nápisy 
jsem používal písmene x a mezerníku. Ukážu to 
názorně na příkladu: 

   
 
 
 

 
Dnešní mladý člověk si to dovede těžko představit. Ale 
dá se to vyzkoušet i na klávesnici počítače. Na 
písmenko A potřebujete 10 řádků a 7 sloupců.                
Takže název Svoboda píšete takhle: mezera, xxxxx 
mezera, x, 7 mezer, x .... atd. Nezapomeňte, že se psalo 
na blánu (bez pásky), kterou písmenka prorážela – aby 
se mohla na papír protlačovat tiskařská čerň. Každá 
chybička se složitě musela přelepovat, takže bylo 
jednodušší vyrvat po překlepu blánu z psacího stroje a 
začít znovu. Ten znak Svobody jsme vyrývali špičatým 
háčkem na pletení, protože originální soupravu rydel 
moje maminka před Heydrichiádou někam zakopala na 
školní zahradu – a už jsme je po válce nenašli.     
JAKÝ BYL OBSAH PRVNÍCH ČÍSEL SF? 
Především jsme suplovali obrovské vakuum toku 
informací v době totality. Jak vypadalo učení dějepisu, 
občanské výchovy, filozofie nebo informace o vědě a 
technice za železnou oponou, si dnešní mladá generace 
nedovede představit – a ta starší již zapomíná. Bylo 
báječné, že s naší redakcí spolupracovala řada občanů, 
kteří se o své zkušenosti a poznatky byli ochotni 
podělit:  Byli to např. pp. Antonín Tichý (seriál Střípky 
z dějin), Rudolf Schröffel (historie papíren), páter 
Tyrner (církevní problematika), Josef Silný (historie 
skautingu ve Svobodě). Nemohu všechny autory 
jmenovat, protože bych musel znovu pročítat všechna 
čísla SF (ale k tomu se stejně chystám). Kontakt a 
zprávy z politiky a veřejné zprávy dodával hlavně Milan 
Oravec, Honza Korbelář měl na starosti problémy 
výstavby, Helena Ondráčková publikovala seriál o 
historii našeho státu – a spousta přátel pomáhala při 
kompletování, sešívání a kolportaci novin nebo přípravě 
veřejných shromáždění v kině i na náměstí.  
TECHNICKÁ REVOLUCE – SF 40 – 5.11.1990     
Každý týden datlovat složitě nadpis (a někdy po 
překlepu i dvakrát nebo třikrát), byla moje noční můra. 
Vysvobodil mne od toho Milan Oravec, který navrhl a 
nechal v tiskárně předtisknout hlavičky našich novin. 
Bylo to číslo před prvními svobodnými komunálními 
volbami, ve kterých OF suverénně zvítězilo. Technická 
revoluce ale pokračovala i po volbách. Ve funkci 
starosty vybavil Milan Oravec radnici počítači a 
jehličkovými tiskárnami, u kterých jsme brzy přišli na 
to, že se po vyjmutí pásky dá jehličková tiskárna 
používat i na perforaci cyklostylové blány. Naučili jsme 
se pracovat s programem 602, později i s malým ručním 
scannerem – a v průběhu roku 1991 se v našich 
novinách stále častěji objevují stránky psané počítačem 
– a ve SF 73 z 29.7.1991 i první fotografie (ze 
skautského tábora ve Slibovém údolíčku). Popsat další 
osudy našeho týdeníku, bude dlouhé povídání. Chci 
sestavit obsah všech ročníků s odkazy na jednotlivé 
články. Rád bych dnešní generaci přiblížil dobu, kdy u 
nás učili angličtí učitelé, trénovali američtí a holandští 
trenéři a naše softbalistky a baseballisté šířili slávu 
Svobody po Evropě. Pustím se do toho za dlouhých 
zimních večerů a slíbený seriál najdete na 
www.svobodskýexpres.cz .               St. Ondráček        
 
 

    SVOBODA FÓRUM oslaví 18 let života 8. ledna 2008!   



         

              Co je Czech POINT? 

Od ledna 2008 se Městský úřad ve Svobodě nad Úpou zařadí mezi účastníky projektu Czech 
POINT. Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, 
který redukuje přílišnou byrokracii ve vztahu občan/firma – veřejná správa. V současnosti lze na 
pracovišti Czech POINT získat ověřené výstupy z centrálních registrů. Perspektivně bude Czech 
POINT sloužit jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem 
prostřednictvím jednoho místa tak, aby „obíhala data ne občan“. 

Proto je nutné v rámci projektu Czech POINT vytvořit širokou síť míst pro komunikaci  
s veřejnou správou. Projekt se snaží soustředit na jedno místo agendy, které vyžadují práci  
s písemnými dokumenty – ať už převodem elektronického dokumentu do papírové podoby (ověřené 
výpisy), tak i do budoucna převodem písemného dokumentu do podoby elektronické (elektronizace 
dokumentů). Projekt Czech POINT přináší občanovi značné ulehčení komunikace se státem.  
V některých situacích mu bude stačit dojít na jeden úřad. V konečné podobě projektu by občan mohl 
své záležitosti vyřizovat i z domova prostřednictvím Internetu. 

V rámci pilotního provozu projektu Czech POINT na 37 obcích, který probíhal od 28.3. do 
31.8.2007, bylo potvrzeno, že zájem veřejnosti o tuto službu je zřetelný – za tuto dobu bylo vydáno 
přes 17 000 ověřených výstupů se stoupající tendencí.  

 
Czech POINT v roce 2008 

Od 1. ledna 2008 je tedy možné na pracovištích Czech POINT (tedy i na Městském úřadě ve 
Svobodě nad Úpou) získat ověřené výstupy z veřejných informačních systémů veřejné správy a to z: 

• Katastru nemovitostí – výpis listu vlastnictví: 
• - podle čísla listu vlastnictví 
• - podle čísla popisného 
• - podle čísla parcely 
• - částečné výpisy 

• Obchodního rejstříku: 
• - úplný výpis 
• - výpis platných údajů k aktuálnímu dni 

• Živnostenského rejstříku. 

V průběhu roku 2008 bude zpřístupněn pro uživatele Czech POINTU i systém Rejstříku trestů, tzn. 
že bude možné vydávat stejným způsobem i výpisy z Rejstříku trestů. 

Na Městském úřadu ve Svobodě nad Úpou od ledna 2008 budou oprávněni poskytovat ověřené 
výstupy z výše uvedených informačních systémů veřejné správy : 

Ivana Balcarová tel. 499 871 921  email: iva.balcarova@musvoboda.cz 

Marián Báchor tel. 499 871 145  email: marian.bachor@musvoboda.cz 

v případě nepřítomnosti obou poté : 

Jana Hryzlíková tel. 499 871 105  email: jana.hryzlikova@musvoboda.cz 

 
 

mailto:iva.balcarova@musvoboda.cz
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U S N E S E N Í   z 20. jednání Rady města Svoboda nad Úpou ze dne 22.11.2007 od 8,15 hodin 
 
79/20/07  Rada města schvaluje: 

a) záměr prodeje p.p.č. 125/1 o výměře 1155 m2 v k.ú.Maršov 1 
b) rekonstrukci kotelny ve školní jídelně a financování akce  formou navýšení příspěvku na činnost 
c) nabídku firmy INTOP na rekonstrukci kotelny ve školní jídelně ve výši 354.012,55 Kč 
d) sepsání nájemní smlouvy na budovu na městském stadionu s přilehlým pozemkem mezi Městem Svoboda nad 

Úpou a panem Yuriem Vovkanychem, který podal nejvyšší nabídku a to od 1.3.2008 na dobu neurčitou za 
měsíční nájemné 10.000,- Kč. Energie bude nájemce hradit sám 

e) použití investičního fondu příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Svoboda nad Úpou ve výši 
225.900,- Kč na zakoupení nového automobilu pro potřeby DPS 

f) odpisový plán příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Svoboda nad Úpou na zateplení severní 
stěny budovy čp.526 DPS 

g) na žádost České pošty vyklízení sněhu technikou města okolo budovy České pošty ve Svobodě nad Úpou na 
telefonické požádání vedoucí pošty paní Horákové za 600,- Kč na 1 hodinu 

h) na žádost ředitele ZŠ použití 10.000,- Kč z rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Svoboda nad Úpou na zakoupení mikulášských balíčků 

 
80/20/07  Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města: 
 při prodeji domu čp.65 v Černohorské ulici ve Svobodě n.Ú. včetně st.p.č.118 v k.ú.Maršov 1 snížení odhadní 
 ceny, která činí 1,585.110,- Kč 
 
81/20/07  Rada města pověřuje: 

a) finanční výbor připravit rozpočtové opatření na rok 2007 na financování akce rekonstrukce kotelny ve školní 
jídelně 

b) Ing. Hůrku v souvislosti se žádostí o odkoupení p.p.č.81/10 a p.p.č.81/1 v k.ú.Maršov 2 svolat na místo jednání 
se všemi zainteresovanými stranami 

 
82/20/07  Rada města bere na vědomí: 

a) předběžný rozpočet opravy mostu u restaurace Helena,informaci o jednání o jeho převzetí městem po opravě 
b) informaci o výsledku výběrového řízení na obsazení pracovního místa – pracovník sociálního referátu MěÚ 

Svoboda nad Úpou na úseku výplaty dávek hmotné nouze 
c) informaci pana Jozefa Búše,předsedy komise cestovního ruchu na možnost zavedení karet hostů, získané 

finanční prostředky použít na propagaci města 
d) informaci ředitele  ZŠ pana Mgr. Hainiše o plánované stávce učitelů dne 4.12.2007 

 
Hlasování o usnesení:  pro: 4  proti: 0  zdržel se: 0 
Jednání bylo ukončeno v 10,30 hodin. Zápis z jednání byl vyhotoven dne 26.11.2007. Příští jednání rady se uskuteční 
dne 4.12.2007 od 8,15 hodin 
 
Ing. Jiří Špetla, místostarosta     Ing. Milan Oravec.  starosta města 

 
U S N E S E N Í   z 21. jednání Rady města Svoboda nad Úpou ze dne 4.12.2007 od 8,15 hodin 

 
83/21/07  Rada města schvaluje: 
a) pronájem části p.p.č.489/4 o výměře 150 m2 v k.ú.Maršov 1 panu Václavu Holečkovi, Černohorská 30, Svoboda nad 

Úpou 
b) pronájem části p.p.č.123/1 o výměře 32 m2 v k.ú.Maršov 2 panu Petrovi Juhászovi, Rýchorské sídliště 120, Svoboda 

nad Úpou 
c) podepsání smlouvy o dílo s firmou Elektromontáže Štěpánský a Fišer na údržbu veřejného osvětlení od 1.1.2008 
 

84/21/07  Rada města neschvaluje: 
 přemístění informační tabule, která je vedle úřední desky MěÚ 
 
85/21/07  Rada města bere na vědomí: 
 výpověď smlouvy o dílo č. 25/2005 mezi Svoboda n.Ú. a firmou Elektromontáže Štěpánský a Fišer ke dni 31.12.2007 
 
Hlasování o usnesení:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Jednání rady bylo ukončeno v 9,15 hodin. Zápis z jednání byl vyhotoven dne 4.12.2007.  
Příští jedná se uskuteční dle pozvánek. 
 
Ing. Jiří Špetla, místostarosta      Ing. Milan Oravec, starosta města 



ZPRÁVY Z RADNICE ... 
Ing. Milan Oravec, starosta města 

e-mail: starosta@musvoboda.cz, www.musvoboda.cz 
 

• Dne 31. prosince 2007 bude Městský úřad ve Svobodě nad Úpou uzavřen 
• Dům s pečovatelskou službou přijme na hlavní pracovní poměr účetní - ekonom  
    Požadavky:  
- vzdělání ekonomického směru 
- znalost práce na PC (účetní programy, WORD,EXCEL, skladové účetnictví, evidence 

majetku, stravování) 
- znalost účetnictví a tvorby rozpočtů v příspěvkových organizacích 
- mzdová agenda 
- řidičský průkaz B 
Platové zařazení: tř. 8 
Nástup: 1.2.2008 
• v lednu 2008 oslaví životní jubileum František Černý, Soňa Roudná, Sandra Dupenovská, 

Jiřinka Ditrichová, Jiřina Žáková a Otokar Lukeš 
• v uplynulém období starosta jednal s vedením VIAMONT a s projekční kanceláří Silniční 

projekt Brno o zpracování technické dokumentace, která bude potřebná pro vyžádání 
finančních prostředků z grantových fondů 

• dále starosta jedna s ředitelem Staveb silnic a železnic o dofinancování mostu Na Nový Svět 
• další jednání s ředitelem Správy a údržby silnic proběhla minulý týden a týkala se postupu 

prací na přípravě budování kruhových objezdů ve městě 
• bohužel pro velké pracovní vytížení náměstka ministra vnitra byla schůzka se starostou města 

odložena na nový termín 
• v polovině měsíce také jednali se starostou zástupci IMO-STARU, kteří starostu informovali 

o stavu prací na bývalé MŠ a o stádiu projekčních prací areálu KRPA 
• minulý týden schválilo Zastupitelstvo města vyhlášku týkající se poplatku za svoz odpadu. 

Poplatek bude stejný jako v roce letošním. Celá vyhláška je k dispozici na úřední desce MěÚ 
a také v dnešních novinách 

• závěrem mi dovolte vážení spoluobčané, abych Vám i já jménem svým a všech pracovníků 
Městského úřadu ve Svobodě nad Úpou popřála klidné Vánoční svátky a hodně štěstí a 
zejména zdraví v Novém roce .  

         Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ 

Svoz  nebezpečného odpadu 2008 
Na základě smlouvy mezi Městem Svoboda nad Úpou 
a firmou Transport Trutnov byly pevně stanoveny termíny svozu nebezpečného 
odpadu na soboty: 

Stanoviště  Svoboda - náměstí      u Rýchorky           Maršov II  
 
5.1.2008     9,00 - 10,00               10,00 - 11,00        11.00 - 11.30 
 
1.3.2008      9,00 - 10,00        10,00 - 11,00      11.00 - 11.30 
 
3.5.2008    9,00 - 10,00        10,00 - 11,00      11.00 - 11.30 
         
         Dana Petržílková, referent odpad. hospod. 

mailto:starosta@musvoboda.cz
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Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov  

LEDEN 2008 
www.dktrutnov.cz 

 
2. - 31. 1. FOTOKLUB SPOUŠŤ VRCHLABÍ 

Výstava fotografií 
kino Vesmír - foyer ** otevřeno v době promítání 

7. 1. 
pondělí AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 

PharmDr. Pavel Řádek: Léčivé rostliny 
Pořadatel: Český červený kříž a Dům kultury Trutnov 
kino Vesmír ** 14.30 hodin 

7. 1. 
pondělí DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU 

Představení Divadla Járy Cimrmana 
Národní dům ** 19.00 hodin ** VYPRODÁNO! 

10. 1. 
čtvrtek 

EVA A VAŠEK 
Koncert 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 170, 150, 130 Kč 

13. 1. 
neděle LÍBÁNKY ANEB LÁSKA AŤ JDE K ČERTU 

Divadelní předplatné 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 240 Kč, předplatitelé vstup na abonentky 

19. 1. 
sobota O HADOVI, KTERÝ ZTRATIL NOŽIČKY 

Minipohádka pro nejmenší ve věku 2 - 4 roky 

Kulturní klub Nivy (v sále nad Country clubem Bonanza)  
** 16.00 hodin ** jednotné vstupné 30 Kč 

20. 1. 
neděle 

KAČENKA A ČERTÍCI 
Představení v rámci pohádkového cyklu Sedmikráska 
kino Vesmír ** 15.00 hodin ** jednotné vstupné 30 Kč 

21. 1. 
pondělí AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 

prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.:  
Československo po roce 1945 mezi Východem a Západem 
Pořadatel: Český červený kříž a Dům kultury Trutnov 
kino Vesmír ** 14.30 hodin 

21. 1. 
pondělí CANARIAS - KANÁRSKÉ OSTROVY 

Radko Chadima vypráví a promítá své snímky 
kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

27. 1. 
neděle DĚTSKÝ KARNEVAL 

Velká dětská klauniáda s Inkou Rybářovou 
Národní dům ** 15.00 hodin ** jednotné vstupné 30 Kč 

30. 1. 
středa DARWINOVY TRAGICKÉ OMYLY 

Přednáška Pavla Kábrta doplněná besedou 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

 
Změna programu vyhrazena! 

Přehled nezahrnuje nabídku pořadů pro školy. 

http://www.dktrutnov.cz


 
Chcete vědět, jak se získávají informace pro SF? 
 
pondělí 17.12. 8:19    od: Stanislav Ondráček    komu: kino Janské Lázně 
Dobré ráno, paní kolegyně. Nemohla byste mi poslat lednový program již dnes? Potřeboval bych dát vánoční 
číslo SF zítra do tisku, aby bylo na pultech v pátek. Jedním vrzem bych také spláchl lednové vydání SD. 
Díky. Hezké Vánoce, pevné zdraví a hodně úspěchů v novém roce Vám a přeje Standa Ondráček.  
 
pondělí 17.12. 8:59   od: kino Janské Lázně       komu: Stanislav Ondráček   
Dobrý den, 
v příloze posílám seznam titulů na leden 2008. Na podrobném plakátě ještě pracuji. 
I Vám hezké svátky a hodně zdraví. 
Elen Hronešová 
kino Vlast 
Janské Lázně 
tel.: 499 875 121 
       737 884 743 

PROGRAM kina Vlast Janské Lázně  LEDEN 2008   
Telefon a záznamník : 499 875 121 e-mail : kino@janske-lazne.cz 
 
2. středa WARHOLKA 
4. pátek MÍR S TULENI 
6. neděle ČÍŇAN 
9. středa BOURNEOVO ULTIMATUM 
11. pátek NĚMÝ BOBEŠ - představení Divadla Járy Cimrmana z Prahy.  
13. neděle v 18°°      RATATOUILLE 
16. středa MÉ DRUHÉ JÁ 
18. pátek MEDVÍDEK 
20. neděle BEOWULF 
23. středa SHERRYBABY 
25. pátek SUPERBAD 
27. neděle MŮJ VŮDCE: SKUTEČNÁ SKUTEČNOST… 
30. středa POSLEDNÍ PLAVKY 
 
Obvyklé začátky v 19,30 hod. 

 
úterý 18.12.  7:10   SMS od kino Janské Lázně: Dobré ráno, poslala jsem vám kino - snad ještě není 
úplně pozdě. Hezký den! Hronešová.     
 
Problém je v tom, že již řadu let přijaté programy kina Vlast upravuji, aby se vešly na celý měsíc do 
dvou stran nebo na dva týdny do jedné. Dá mi to vždy přibližně hodinu práce. Teď však už musím 
celé noviny komprimovat do programu pdf, odeslat do tiskárny, jinak v pátek na pultech nebudou. 
Čtenáři ale o nic nepřijdou. Dnes si mohou prohlédnou lednovou nabídku – a podrobný program 
pošlu ještě dnes spolu se SF 698 panu Ing. Benovi, který ho dá do webových stránek města 
(www.musvoboda.cz). Na zbytek dnešní stránky Vám alespoň pogratuluji. –so     

 
 

Radostné, šťastné a hlavně pohodové Vánoce, pevné 
zdraví a hodně úspěchu v novém roce Vám přeje 
redakce městských novin SVOBODA FÓRUM! 

 
 

mailto:kino@janske-lazne.cz
http://www.musvoboda.cz


Telefon a záznamník : 499 875 121 e-mail : kino@janske-lazne.cz 
 
2. středa WARHOLKA USA  90´ tit.    (2007) 
v 19,30 Režie: George Hickenlooper                                   Hrají: S.Miller, G.Pearce, H.Christensen,… 
Životopisný snímek vypráví o hektickém životě Edie Sedgwickové, jedné z múz amerického umělce a představitele 
popartu Andyho Warhola. Zaujala ho okamžitě, jakmile poprvé přišla do jeho ateliéru. Díky své neobyčejné kráse a 
nepřehlédnutelnému charismatu, se mladá Edie stala takřka přes noc ikonou pro tisíce lidí. V polovině šedesátých let 
plnila titulní stránky prestižních módních časopisů, plátna kin a byla samozřejmě také ozdobou všech večírků. Konec její 
kariéry i života však přišel stejně rychle a brzy, jako její závratný vstup do světel reflektorů.  
Vstupné 65,-    do 15 let nevhodný 
 
4. pátek MÍR S TULENI ČR, Itálie  96´ tit.    (2007) 
v 19,30 Režie: Miloslav Novák      Účinkují: E.Coppola, Z.Košťák, V.Semerád, F.Hugo, S.Komárek… 
Dokumentární snímek pojal režisér jako osobní vyprávění o tom, jak se mění člověk a jeho působením i životní prostředí 
živočichů, z nichž se stávají ohrožené druhy. Vybral si tuleně středomořského, který kdysi hojně obýval pobřeží 
středomořských ostrovů. S italským filmařem a odborníkem na tohoto ploutvonožce E. Coppolou se (marně) snažil o 
nalezení zvířete, vytlačeného ze svého přirozeného prostředí plážovou turistikou.  
Vstupné 60,-     přístupný 
 
6. neděle ČÍŇAN Dánsko, Čína  88´ tit.   (2005) 
v 19,30 Režie: Henrik Ruben Genz      Hrají: V.Wu, B.Henriksen, Ch.Fich, L.Ku Wu, Pa.Henriksen,… 
Dojemný psychologický příběh instalatéra Kelda, kterého po  pětadvaceti letech opouští manželka. Mlčenlivý muž se 
náhle ocitá před nelehkým úkolem - překonat apatii, které beze zbytku propadl. Náhoda a hlad jej přivedou do místního 
čínského bistra. Seznámí se s rozvětvenou rodinou majitele Fenga, který jej po několika týdnech požádá Kelda o službu, 
samozřejmě za patřičnou finanční náhradu. Má se naoko oženit s Fengovou mladší sestrou a umožnit jí tak zůstat s 
rodinou v Dánsku. Keld dluží své bývalé ženě peníze a proto nakonec nabídku přijímá. 
Vstupné 65,-    do 12 let nevhodný 
 
9. středa BOURNEOVO ULTIMATUM USA,SRN  115´ tit.  ŠÚ  (2007) 
 v 19,30 Režie: Paul Greengrass       Hrají: M.Damon, J.Stilesová, J.Allenová, D.Strathairn, S.Glenn,… 
Špionážní thriller je závěrečným dílem adaptací tří knih Roberta Ludluma. Bývalý agent CIA Jason Bourne zjišťuje, jak 
se stal zabijákem ve službách mocné skupiny uvnitř tajných služeb. Muž se musí opět bránit před vlastními lidmi, 
usilujícími o jeho zničení. Noah Vosen, výkonný ředitel programu Černá růže, poskytujícího utajené složce CIA rozsáhlé 
nelegální pravomoce, se svým týmem je prostřednictvím nejmodernější techniky unikajícímu protivníkovi neustále 
v patách a likviduje všechny „nepohodlné“ lidi v jeho okolí. Avšak bývalý špion má uvnitř organizace zastání: pomáhají 
mu operátorka Nicky a agentka Pam.  
Vstupné 60,-    do 15 let nevhodný 
 
11. pátek NĚMÝ BOBEŠ 
v 19,30 Představení Divadla Járy Cimrmana z Prahy.  Vstupné 240,- 
 
13. neděle RATATOUILLE USA  110´ ŠÚ dabing  (2007) 
v 18°° Režie: Brad Bird  
Rodinná komedie s neobvyklým hrdinou, který na to, že je obyčejnou krysou, má neobyčejný sen: chce se stát kuchařem 
navzdory tomu, že jako typický představitel řádu hlodavců je postrachem hygieniků. Ale šťastně nešťastná shoda 
okolností zavede kulinářsky založeného krysáka Remyho do vyhlášené pařížské restaurace, kde v pravou chvíli potká 
svého člověka, a cesta k vytouženému sporáku může začít.  
Vstupné 60,-     přístupný 
 
16. středa MÉ DRUHÉ JÁ USA  122´ tit.  ŠÚ   (2007) 
v 19,30 Režie: Neil Jordan   Hrají: J.Fosterová, T.Howard, N.Andrews, N.Katt, M.Steenburgenová,… 
Napínavý thriller ze současného New Yorku. Moderátorka jednoho z newyorských rádií Erica Bain nesmírně miluje 
svého snoubence a užívá si všeho, co jí život štědře nabízí. Při náhlém brutálním útoku však o snoubence přijde a sama je 
velmi vážně zraněná. Zdrcená Erica se přes své neštěstí nedokáže přenést, po nocích bloudí temnými ulicemi města a 
pátrá po mužích, kteří jsou zodpovědní za její neštěstí. Její snaha sjednat spravedlnost na vlastní pěst je však jednoho dne 
prozrazena a Erica sama řeší dilema, jestli jí pomsta opravdu přinese pocit zadostiučinění, které hledá a nebo už se stala 
přesně takovým zlem, jaké se z města snaží vymýtit… 
Vstupné 65,-    do 12 let nevhodný 

 

KINO VLAST Janské Lázně – leden 2.1.-16.1.2008 
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*** LEDNOVÍ JUBILANTI ... Svá životní jubilea oslaví v lednu 2008 pan František Černý, paní 
Soňa Roudná, paní Sandra Dupenovská, paní Jiřinka Ditrichová, paní Jiřina Žáková a pan Otokar 
Lukeš. Do dalších dnů, měsíců a let přejeme oslavencům hodně pohody a hlavně pevné zdraví.    

 
 
Vážení spoluobčané, 
Zastupitelstvo města Svoboda nad Úpou schválilo na svém posledním zasedání změnu Obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2005 o místním poplatku na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde dochází ke změně hlavně v článku č. 6 – 
Osvobození. Zásadní změnou je zjednodušení dokazování dlouhodobé nepřítomnosti v obci. Pokud 
nelze nepřítomnost doložit doklady, je možné ji osvědčit čestným prohlášením poplatníka, ve kterém 
musí být uvedeny pravdivé údaje. Vznik a zánik nároku na osvobození je poplatník povinen oznámit 
ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy nastala (zanikla) skutečnost zakládající (ukončující)  nárok na 
osvobození. Sazba poplatku za rok 2008 je stejná jako v roce 2007, tj. 480,- Kč. Tuto částku je nutno 
zaplatit v příštím roce maximálně do konce června v hotovosti v pokladně – 2. patro, složenkou nebo 
převodním příkazem na účet Města Svoboda nad Úpou. 
          D. Petržílková, referentka odpadového hospodářství 
 

*** CHODÍTE NA VÁNOČNÍ MŠI? ...   
 
KDY a KDE?  
ŠTĚDRÝ DEN 24.12.2007: 
Ve Svobodě nad Úpou  ve 20.30 
Mladé Buky 16.00 
Horní Maršov ve 22 hod. 
Janské Lázně ve 22 hod. 
Trutnov HSM ve 24.00hod. 
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ  25.12.  
Žacléř 8 hod. 
Janské Lázně 9.30 
Svoboda nad Úpou 11 hodin 
Mladé Buky 11 hodin 
Horní Maršov 16.30  
 

Vánoční orchestr a pěvecký sbor „Ad hoc“  
si vás dovolují pozvat na koncert 

J.J.Ryba : Česká mše vánoční „Hej mistře“ 
25. prosince 2007 v 18.00  v kostele  Nejsvětější  Trojice 
                                           ve Velké Úpě 
 
26. prosince 2007 v 18.00  v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
                                           v Horním Maršově 
 

  Informace, zprávy, inzerce ....   SF 698 – 21.12.2007  



 


